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Vážení spoluobčané, 
Na přelomu jarních a letních měsíců zavládl v naší obci čilý stavební ruch, zejména 
 v rámci soukromé výstavby, ale základní  infrastruktura je tak propojena s obecními sítěmi , že budou 
následovat stavební úpravy i ve veřejném prostoru,  a to u veřejného osvětlení a rozvodů NN po obci. Je čas 
dovolených a prázdnin, ale pro vedení obce je to období  realizace stavebních záměrů – byla provedena 
oprava povrchu místní komunikace pod starou hospodou a  firma HMS s.r.o. právě  dokončuje výměnu 
střešní krytiny na naší hasičárně. Čeká nás ještě odvodnění  plochy před touto budovou a finální úprava 
studny Malašovka. Měli jsme v úmyslu zde rozšířit veřejnou zeleň, ale máme čerstvou informaci, že zde 
forma ČEZ Distribuce a.s. hodlá provádět náhradu nadzemního vedení NN kabelovým vedením. Proto  
s konečným řešením musíme počkat až po ukončení výkopových prací.  A v závěru léta máme v plánu provést 
výsadbu 10 listnatých stromů podél komunikace Hvozdec – Hořovice ( pod domem rodiny Křivánkových).  
Celou obcí nyní hýbe velké téma  - záměr společnosti CETIN a.s., umístit  Základovou stanici veřejné 

komunikační sítě, Beroun – Hvozdec, BEHVD společnosti CETIN,    na pozemku p.č. 73/3 v k.ú. Hvozdec , tedy 

přímo na Čihadle. Konečné řešení ještě nepadlo, zastupitelstvo by se rádo opřelo o názory občanů. Proto se 

na Vás obracíme s prosbou o hlasování v anketě o umístění základové stanice na území obce – hlasovací 

lístky jsou součástí tohoto zpravodaje.  Střetává se tu oprávněná  potřeba některých  z Vás  mít silný a kvalitní 

signál pro mobilní telefon a internet a vztah ke krásnému přírodnímu zákoutí naší obce, které má jedinečnou 

atmosféru…..Musíme hledat cestu, možná nějaké kompromisní řešení – jak zajistit potřeby občanů, zájmy firmy 

CETIN ,   a přitom si navěky nezničit Čihadlo.  Je dobře, že se na veřejné zasedání, kde se tato problematika 

otevřela, dostavilo velké množství občanů, a hlavně mladých. Trochu nás mrzí, že po tomto stěžejním bodě 

mnozí odešli a nesdíleli se zastupitelstvem i další  pro život v obci důležité body. Čeká nás tedy nelehké 

rozhodování a mnoho dalších úkolů, které nám jako zastupitelům „ zpestří „ toto léto. 

 
Významné životní jubileum oslavili či oslaví :  

 
 

V  měsíci červenci                             V měsíci srpnu 
Paní  Radka Zivčáková                        Pan Václav Škaloud 
Pan Václav Abrhám                             Pan Václav Šota 
Pan Ján Machálek                               Paní Jaroslava Veselá  
Paní Jindriška Bílá                               Paní Milana Alblová 
Pan František Reis                                 
                                                                 V měsíci září 
                                                                  Paní Hana Pekárková 
                                                                  Pan Josef Mraček 
                                                                  Paní  Helena Fajrajzlová 
                                
                                                                      
                                                                                                                  
Zastupitelstvo obce přeje všem jubilantům pevné zdraví, hodně spokojenosti a životní pohody do dalších let. 
 
                            

Zprávy ze zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce se od vydání minulého zpravodaje sešlo 3x – 15.4., 26.6., a 15.7. a řešilo 

následující záležitosti: 
 
1.  Projednání Smlouvy o dílo mezi obcí Hvozdec, Hvozdec 12, IČO 00233293 a  firmou DOZEP s .r .o. ,  
Zaječov,  IČ 25637487  na akc i  Oprava asfa ltového  povrchu komunikace pod hospodou  za  
nabídkovou  cenu ve   136  760, -  Kč  bez DPH  
 
2.Projednání  Žádos t i  o  dotac i  z  rozpočtu Středočeského kraje na  p rojekt“  Oprava 
asfa ltového  povrchu komunikace pod hospodou  
 

https://www.idnes.cz/volby/eurovolby-2024-prisaha-motoriste-kampan.A240411_142307_volby_rtn
https://www.idnes.cz/volby/eurovolby-2024-prisaha-motoriste-kampan.A240411_142307_volby_rtn


3 

 

3.  Př íprava  pro jektu Výs adba stromů podél  komunikace I I I .  t ř ídy  p.  č .  615 v  k.ú .  Hvozdec  
4.  Návrh na  zřízení a vedení termínovaného vkladu  u KB a.s. 
5. Projednání záměru společnosti CETIN a.s., podaného  prostřednictvím  společnosti Radiové systémy a 
komunikace , spol. s.r.o., Klínec 12, 252 10, Praha -západ, o umístění Základové stanice veřejné komunikační 
sítě, Beroun – Hvozdec, BEHVD společnosti CETIN,    na pozemku p.č. 73/3 v k.ú. Hvozdec  
 
6. Projednání předběžného návrhu nové veřejnoprávní smlouvy o vytvoření společných školských obvodů 1. a 
2. ZŠ Hořovice  
 
7. Projednání cenové nabídky od společnosti NOVADUS spol. s.r.o., Ke Skalám 603, 261 01 Příbram – Zdaboř, ve 
výši  18 000,- Kč na vypracování projektové dokumentace stavby „Rozšíření dešťové kanalizace v obci Hvozdec 
pro odvodnění vod ze zpevněné plochy před hasičovnou“ 
 
8. Stanovisko k projektu „ Nová lokalita na pozemku p.č. 269/1 v k.ú. Hvozdec“ , s vyjádřením se zejména 
k výstavbě nové místní komunikace a výstavbě veřejného osvětlení 
 
9. Projednání Smlouvy o dílo mezi obcí Hvozdec, Hvozdec 12, 267 62 Komárov, IČO 00233293 a firmou 
TREEtment s.r.o.,  Zaječov 289, 267 63 Zaječov, IČO 217 33953 na zhotovení díla Výsadba stromů v obci 
Hvozdec u Hořovic 
 
10. Projednání žádosti o dotaci na projekt Výsadba stromů ve Hvozdci u Hořovic 
11. Umístění 3  ks odpadkových košů na veřejném prostranství v obci 
 
12. Projednání záměru společnosti ČEZ Distribuce a.s., Teplická 1086/10, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 2,     
na likvidace venkovního nadzemního vedení NN včetně sloupů   a s tím spojené řešení veřejné obecní  
infrastruktury – Veřejné osvětlení a obecní rozhlas 
 
13. Projednání dalšího postupu  pří řešení   záměru společnosti CETIN a.s., podaného  prostřednictvím  
společnosti Radiové systémy a komunikace , spol. s.r.o., Klínec 12, 252 10, Praha -západ, o umístění Základové 
stanice veřejné komunikační sítě, Beroun – Hvozdec, BEHVD společnosti CETIN,    na území  obce Hvozdec a 
jmenování komise z řad občanů 
 
Čekají nás krajské a senátní volby 

Krajské volby a volby do Senátu se v roce 2024 uskuteční v pátek a v sobotu 20. a 21. září. Přesné termíny jsou: 

20. září 2024, pátek, 14:00 - 22:00 

21. září 2024, sobota, 8:00 - 14:00 

Vždy ve volební místnosti na Obecním úřadě ve Hvozdci, Hvozdec 12, 267 62 Komárov. Věříme, že se naši 
občané zúčastní v hojném počtu, minimálně jako tomu bylo ve volbách do Evropského parlamentu v červnu 
2024. 

Ještě k poplatkům za svoz SKO 
Jak jsme uváděli ve Zpravodaji i na webové stránce obce, pro tento rok je výše poplatku  stanovena OZV č. 
1/2023 takto: 

a)  Poplatek  za provoz  obecního systému odpadového hospodářství  (stanovený OZV obce Hvozdec  ze dne  
24.11. 2023)  činí za : 
řilo  
                         l. Fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt  …… 1 000.- Kč 
     
           
                        2. Fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k 
                             individuální rekreaci, nacházející se na území obce, ve které        
                             není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba ……. 1 000.- Kč 
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Poplatky  byly  splatné od 1.2. do 31.5. 2024 v hotovosti v úředních hodinách  na  obecním úřadě  nebo 
převodem na účet  s použitím symbolu  1345 na číslo účtu obce : 6525131/0100. 
Vyzýváme všechny dlužníky, kteří dosud nezaplatili poplatek, k okamžité úhradě. Našla se řada poplatníků, 
kteří neuhradili celou částku, ale např tu, která byla stanovena loni či předloni. Žádáme všechny občany, aby 
si vždy před provedením platby ověřili na webových stránkách obce správnou výši poplatku a aktualizovali si 
příkazy k úhradě a aby dodrželi termín splatnost do 31.5. příslušného roku. 

 

Krátce ke kulturním a společenským akcím 
V období od konce dubna do počátku července se podařilo kulturní komisi  obecního zastupitelstva i místním 
spolkům uspořádat několik pěkných, a naštěstí i dobře navštívených akcí 
30.4. – Pálení čarodějnic na Čihadle . Za pěkného ( a neobvykle suchého ) počasí se zde sešlo velké množství 
návštěvníků, kteří společně sledovali zapálení vatry a vychutnávali si atmosféru jarního večera. Děti si 
zasoutěžily, prošly se po stezce a opekly si oblíbené Chrám, ale hlavně tradiční hady. 

 
 
19.5.  – Poznávací zájezd na Pražský hrad. Dvacítka dospělých a 16 dětí si prošlo Starý královský palác, Baziliku 
sv. Jiří i Chrám sv. Víta i  nádherné zahrady kolem hradu. Poobědvali jsme v historických hospůdkách U Labutí 
nebo U ševce Matouše, ale zdaleka jsme nestihli všechno, co nám Hradčanské náměstí nabízelo. 
2.6. – Dětský den – kvůli deštivému počasí byl přesunut do sálu Společenského klubu a jeho zahrady, ale dětí se 
dostavilo hodně a každý si našel to své : soutěže na sále, diskohrátky s DJ Vitamínem, poznávání přírody s MS 
Podluhy , malování na obličej a opékání vuřtů. 
 
8. a 9. 6 -Brdská liga. Naše obec hostila 4. kolo této soutěže v požárním sportu a nutno říci, že se ctí. Klání se 
zúčastnila třicítka družstev mužů i žen z celého širokého regionu od Křížkového Újezdce přes Vranovice po 
Broumy. Velký podíl na přípravě  má  většina členů  našeho SDH, velký kus organizátorské práce odvedli  Jiří 
Kramárik a Jakub Múller. Areálem Na Drahách prošly téměř tři stovky návštěvníků a všichni si pochvalovali 
výborný servis a zázemí, k němuž patřilo chutné  občerstvení, které zajišťoval tým dobrovolníků pod vedením 
Davida Kindla. Poděkování patří i místním ženám, které napekly sladkosti do balíčků pro soutěžící. Celá akce 
byla nejen zajímavou podívanou, ale hlavně i přehlídkou týmové a férové spolupráce i nadšení. 
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                                                                                                                                    Na 6. kole BL v Jesenici u Sedlčan 
29.6. – Výlet Klubu žen- Vrchotovy Janovice a Vlašim. Ačkoli byl parný den, obě místa nás mile překvapila, 
nejen díky milým průvodcům. Ve Vrchotových Janovicích nás pohltil příběh Sidonie Nádherné, ve Vlašimi krásný 
park , parazoo a příjemná restaurace U Blanických rytířů. 
 

Pozvánky 
 

Na sobotu 17.8. 2024  chystáme opět oživit místní areál Na Drahách , a to akcí 

Loučení s prázdninami aneb na Drahách to žije 

 

Program:  

  13,30 – 15,30 : Koncert Strašické Pohodovky  – pro všechny generace 

  15.00: Pohádkový les - na děti  čeká plnění úkolů s  pohádkovými bytostmi, trasa asi 900m, vhodné i pro 

kočárky. Start na dětském hřišti od 15,00  do 16,00 hodin. 

16,30 – 18, 00 – koncert kapely Horká jehla 

Po celou dobu je připraven i doprovodný program pro děti  :  

Skákací hrady 

Umělecký kovář a šperkařka – ukázky řemesel, dílničky pro děti 

Vožení na ponících – Jezdecká stáj Wagrann Tlustice paní Dity Harvanové 

Možnost občerstvení zajištěna!                 Srdečně zveme!!!!           Vstupné dobrovolné! 

 

Večer následuje soukromá, veřejnosti přístupná  akce 

Představí se kapely DAKL  a ALL Right  Band               Vstupné 200,- Kč 

Možnost občerstvení zajištěna!  ( Vratné kelímky)               Srdečně zveme!!!!   

      

 

Poslední     turistická akce  - Návštěva huti Barbora v Jincích 

 

Na  sobotu 14.9.2024  Komise pro kulturu, sport a sociální otázky připravuje výpravu na huť Barbora do Jinec za 

poznáním vnitřních i venkovních prostor této technické památky . Je to vhodné i pro děti , mohou vidět, jak se 

dělá milíř či najít zajímavé objevy na venkovním suťovišti.  

Odjezd autobusem od zastávky ve 13,30. 

Vstupné:  

• dospělí – 160,- Kč 

• děti od 6ti let / studenti/ důchodci/ ZTP – 80,- Kč 

• rodinné vstupné – 350,- Kč 

Možnost malého občerstvení v pivovaru Malý Janek. Návrat mezi 

17. – 18. hodinou. 

Přihlášky koncem srpna u M. Ernestové ( možno i SMS na 

607875686). 
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                                      Obnovení tradice turnaje v nohejbale 
Místní mládež má chuť obnovit tradici letního TURNAJE v NOHEJBALE TROJIC o pohár starosty obce. 

Zvou proto vrstevníky i zkušené hráče na sobotu 31.8.2024 na hřiště Na Drahách. 

Zápis družstev  - od 9,00  h                Začátek : od 10,00 h                     Startovné: 150,-Kč za družstvo 

Přihlášky : Filip Mraček –737 369232                   Honza Plecitý- 722 674 125 

Občerstvení zajištěno!     Pořadatelé očekávají rodinné i sousedské týmy, zvou všechny diváky a příznivce 

sportu. 

 

Informace pro občany 

1. Obnovení střeleb 

Od 1. ledna 2025 obnoví dělostřelci na posádkovém cvičišti Jince bojové střelby z děl. Stane se tak po 
necelých deseti letech od zrušení Vojenského újezdu Brdy. Armáda ČR navyšuje počty míst pro tyto 
formy výcviku kvůli nově zaváděným zbraňovým kompletům, potřebě intenzivnější přípravy vojáků 
profesionální armády i aktivní zálohy a snížení nákladů na přesuny jednotek a přepravu těžké bojové 
techniky do jiných výcvikových prostorů. Ze samohybných houfnic 152 mm vz. 77 DANA se tak zde začne 
střílet od 1. ledna 2025, z nových děl ráže 155 mm Caesar 8x8 CZ o rok později. Střelba z děl bude 
prováděna maximálně o velikosti baterie, to znamená nejvýše z osmi děl. Při každých střelbách bude 
prostor uzavřen a na hlavních komunikacích vedoucích do výcvikového prostoru budou závory s kontrolou 
průjezdů.. Plán a rozpis střeleb dostávají dotčené obce do datových schránek a pluk vše zveřejňujeme na 
svých webových stránkách (13dp.army.cz). Veřejnost je tak plně a včas informována. 

 V budoucnu budou zřízeny ještě další komunikační kanály, které budou aktualizovány společně s 
dotčenými subjekty. Aby byl dopad na místní obyvatele co nejmenší, budou se vojáci  snažit výcvik omezit 
pouze na pracovní dny, a to od úterý do čtvrtka, na dobu od 9 do 22 hodin. Bude se střílet na dopadovou 
plochu Brda, jak od Padrtí, tak i od Sýkorek ( nad Křešínem), ale také z poměrně blízkých palpostů nad 
obcí Podluhy ( a to  ostrými střelami ), tj. nalevo od komunikace hájovna U Brániše – Hrachoviště. 

 

https://13dp.army.cz/


7 

 

Zákaz starých kotlů v rodinných domech a na chatách se blíží 

1. září 2024 začne platit zákaz provozování starých kotlů na pevná paliva v objektech určených k bydlení, a to 

nejen v rodinných a bytových domech, ale také stavbách pro rodinnou rekreaci. Vztahovat se bude na kotle, 

které nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Tyto kotle se již téměř dva roky nesmí používat ve 

všech ostatních než výše uvedených stavbách. 

Konkrétně již nebude možné provozovat staré spalovací stacionární zdroje, jejichž prostřednictvím se ohřívá 

voda pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. Naopak kamna nebo krby, které vytápějí pouze místnost, ve 

které jsou umístěny, se budou moci používat i nadále. Podle zákona o ochraně ovzduší (§ 17 odst. 1 písm. g)) 

bude od 1. září 2024 zakázáno používat: 

• kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji to jsou kotle na uhlí, případně dřevo), 

• kotle vyrobené před rokem 2000, kdy se třídy ještě nestanovovaly, 

• a nestandardní kotle vyrobené svépomocí nebo upravené. 

• Kontrola kotle je povinná. Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje ji musí dle zákona 

o ochraně ovzduší nechat provést nejméně jednou za tři roky. Pozor- u komína je interval 1x 

ročně. V případě, že provozovatel spalovacího stacionárního zdroje neprovede pravidelně 

nejméně jednou za tři roky kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního 

zdroje, může za tento přestupek dle zákona o ochraně ovzduší dostat pokutu až do výše 

20 000 Kč. V případě, že provozovatel stacionárního zdroje provozuje kotel v rozporu se 

zákonem o ochraně ovzduší, tzn. do 31. srpna 2024 (včetně) nevymění kotel na tuhá paliva za 

kotel třídy 3 a vyšší, lze mu udělit pokutu až do výše 50 000 Kč. 

Starý kotel můžete vyměnit za libovolné topidlo, které  splňuje alespoň 3. emisní třídu. Když se ale 

rozhodnete pro ekologické vytápění (tepelné čerpadlo, kotel na biomasu), můžete na jeho 

pořízení čerpat státní dotaci a pokrýt tak značnou část vstupních nákladů. Nutnou podmínkou pro 

získání dotace je, že starý kotel necháte ekologicky zlikvidovat . 

• Z Kotlíkových dotací můžete čerpat až 180 000 Kč na pořízení tepelného čerpadla a pokrýt tak až 

95 % nákladů. 

o Tato dotace je určena pro nízkopříjmové domácnosti (žadatel a všichni členové jeho 

domácnosti pobírají starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně, nebo 

pobírají příspěvek na bydlení). 

o Dotaci lze získat dopředu formou zálohy nebo i zpětně. 

o Zažádat si můžete na příslušném krajském úřadě. 

o Podmínky žádostí se mohou lišit podle jednotlivých krajů.   

o Příjem žádostí je možný pouze do konce srpna 2024. 

Pokutu  v řádu stokorun mohou dostat i „ čoudící sousedé“, čili i ti, kdo sice ve správných topidlech, ale 

špatným spalováním  nebo spalováním nevhodného materiálu ( plastů, mokrého dřeva, dřevotřísek, 

starého rozřezaného nábytku či dokonce pilin „ vylepšených „ vyjetým olejem ) znečišťují   ovzduší a 

obtěžují obyvatele okolní zástavby páchnoucím dýmem. Proto  je třeba zvážit, co ještě lze v kotlích spálit – 

užíváním nevhodného topiva si totiž tito lidé škodí sami sobě, ničí si tak vlastní kotel i komín. Řešení 

stížností na špatné topení a čoudící komíny je v kompetenci ORP Hořovice, Odboru výstavby a životního 

prostředí. 

Oznamujeme, že zubní ordinace  na adrese 9. května  185, Hořovice ,   telefon  606 747 047,    přijímá od 

3.6.2024  nové pacienty 

https://www.woltair.cz/dotace
https://www.woltair.cz/dotace/kotlikove-dotace
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                                                                  Zpracovala  : Marie Ernestová                                                                             


